
EG. RAMO - FUNCIÓN A SEGUNDO - TERCER DIGITO

DEL 01 DE ENERO DEL 2016 AL 30 DE JUNIO DEL 2016

Finalidad/Función/Subfunción Presupuesto de
Egresos Aprobado

Ampliaciones/
Reducciones

Presupuesto Vigente Precompromisos Presupuesto Vigente
sin Precomprometer

Comprometido Precompromiso sin
Comprometer

Presupuesto Disponible
para comprometer

Devengado Compromiso sin
Devengar

Ejercido Devengado sin
Ejercer

Ejercido sin
Pagar

Cuentas por Pagar
(Deuda)

PagadoPresupuesto Vigente
sin Devengar

Código

Cuenta Pública                                                                                      
TESORERIA MUNICIPAL                                                                                 

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO,MICH

GOBIERNO 39,260,271.69 260,231.29 39,520,502.98 29,727,433.01 9,793,069.97 18,730,334.43 10,997,098.58 20,790,168.55 18,250,938.12 479,396.31 18,249,658.12 1,280.00 0.000.00 0.00 0.001.0

LEGISLACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.001.1

LEGISLACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.1.1
FISCALIZACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.1.2
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

JUSTICIA 3,015,912.44 - 385,379.93 2,630,532.51 2,297,936.17 332,596.34 1,155,062.02 1,142,874.15 1,475,470.49 1,120,757.82 34,304.20 1,120,757.82 0.00 0.000.00 0.00 0.001.2

IMPARTICION DE JUSTICIA 1,964,836.19 - 301,429.89 1,663,406.30 1,414,595.15 248,811.15 739,180.34 675,414.81 713,756.05 713,756.05 0.00 0.00924,225.96 25,424.290.00 0.00 0.001.2.1
PROCURACION DE JUSTICIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.2.2
RECLUSION Y READAPTACION SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.2.3
DERECHOS HUMANOS 1,051,076.25 - 83,950.04 967,126.21 883,341.02 83,785.19 415,881.68 467,459.34 407,001.77 407,001.77 0.00 0.00551,244.53 8,879.910.00 0.00 0.001.2.4
Subtotal 3,015,912.44 - 385,379.93 2,630,532.51 2,297,936.17 332,596.34 1,155,062.02 1,142,874.15 1,475,470.49 1,120,757.82 34,304.20 1,120,757.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 12,817,449.72 222,637.12 13,040,086.84 9,482,757.89 3,557,328.95 6,217,523.85 3,265,234.04 6,822,562.99 5,881,609.92 335,913.93 5,881,609.92 0.00 0.000.00 0.00 0.001.3

PRESIDENCIA / GUBERNATURA 8,943,450.46 - 785,045.19 8,158,405.27 4,968,492.44 3,189,912.83 3,203,501.51 1,764,990.93 3,048,830.70 3,048,830.70 0.00 0.004,954,903.76 154,670.810.00 0.00 0.001.3.1
POLITICA INTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.3.2
PRESERVACION Y CUIDADO DEL PATRIMONIO PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.3.3
FUNCION PUBLICA 2,633,831.56 947,768.70 3,581,600.26 3,285,296.84 296,303.42 2,234,919.47 1,050,377.37 2,075,536.03 2,075,536.03 0.00 0.001,346,680.79 159,383.440.00 0.00 0.001.3.4
ASUNTOS JURIDICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.3.5
ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.3.6
POBLACION 420,450.64 33,791.80 454,242.44 486,665.23 - 32,422.79 376,488.95 110,176.28 360,115.14 360,115.14 0.00 0.0077,753.49 16,373.810.00 0.00 0.001.3.7
TERRITORIO 819,717.06 26,121.81 845,838.87 742,303.38 103,535.49 402,613.92 339,689.46 397,128.05 397,128.05 0.00 0.00443,224.95 5,485.870.00 0.00 0.001.3.8
OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.3.9
Subtotal 12,817,449.72 222,637.12 13,040,086.84 9,482,757.89 3,557,328.95 6,217,523.85 3,265,234.04 6,822,562.99 5,881,609.92 335,913.93 5,881,609.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

RELACIONES EXTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.001.4

RELACIONES EXTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.4.1
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 5,545,649.03 76,452.99 5,622,102.02 4,232,109.00 1,389,993.02 2,781,150.24 1,450,958.76 2,840,951.78 2,779,243.04 1,907.20 2,779,243.04 0.00 0.000.00 0.00 0.001.5

ASUNTOS FINANCIEROS 4,893,966.87 86,019.49 4,979,986.36 3,611,996.11 1,367,990.25 2,484,185.79 1,127,810.32 2,484,490.84 2,484,490.84 0.00 0.002,495,800.57 - 305.050.00 0.00 0.001.5.1
ASUNTOS HACENDARIOS 651,682.16 - 9,566.50 642,115.66 620,112.89 22,002.77 296,964.45 323,148.44 294,752.20 294,752.20 0.00 0.00345,151.21 2,212.250.00 0.00 0.001.5.2



Subtotal 5,545,649.03 76,452.99 5,622,102.02 4,232,109.00 1,389,993.02 2,781,150.24 1,450,958.76 2,840,951.78 2,779,243.04 1,907.20 2,779,243.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

SEGURIDAD NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.001.6

DEFENSA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.6.1
MARINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.6.2
INTELIGENCIA PARA LA PRESERVACION DE LA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.6.3
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 16,775,394.33 429,371.86 17,204,766.19 13,270,140.99 3,934,625.20 8,132,109.36 5,138,031.63 9,072,656.83 8,072,845.49 59,263.87 8,071,565.49 1,280.00 0.000.00 0.00 0.001.7

POLICIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.7.1
PROTECCION CIVIL 2,051,447.72 65,624.89 2,117,072.61 1,636,640.06 480,432.55 1,075,421.92 561,218.14 1,048,674.40 1,048,674.40 0.00 0.001,041,650.69 26,747.520.00 0.00 0.001.7.2
OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 14,723,946.61 363,746.97 15,087,693.58 11,633,500.93 3,454,192.65 7,056,687.44 4,576,813.49 7,024,171.09 7,022,891.09 1,280.00 0.008,031,006.14 32,516.350.00 0.00 0.001.7.3
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.7.4
Subtotal 16,775,394.33 429,371.86 17,204,766.19 13,270,140.99 3,934,625.20 8,132,109.36 5,138,031.63 9,072,656.83 8,072,845.49 59,263.87 8,071,565.49 1,280.00 0.000.00 0.00 0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,105,866.17 - 82,850.75 1,023,015.42 444,488.96 578,526.46 444,488.96 0.00 578,526.46 396,481.85 48,007.11 396,481.85 0.00 0.000.00 0.00 0.001.8

SERVICIOS REGISTRALES ADMINISTRATIVOS Y PATRIMON 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.8.1
SERVICIOS ESTADISTICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.8.2
SERVICIOS DE COMUNICACION Y MEDIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.8.3
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA GUBERNAMENTAL 1,105,866.17 - 82,850.75 1,023,015.42 444,488.96 578,526.46 444,488.96 0.00 396,481.85 396,481.85 0.00 0.00578,526.46 48,007.110.00 0.00 0.001.8.4
OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.001.8.5
Subtotal 1,105,866.17 - 82,850.75 1,023,015.42 444,488.96 578,526.46 444,488.96 0.00 578,526.46 396,481.85 48,007.11 396,481.85 0.00 0.000.00 0.00 0.001.8

TOTAL GOBIERNO 39,260,271.69 260,231.29 39,520,502.98 29,727,433.01 9,793,069.97 18,730,334.43 10,997,098.58 20,790,168.55 18,250,938.12 479,396.31 18,249,658.12 1,280.00 0.000.00 0.00 0.00

DESARROLLO SOCIAL 104,556,202.43 - 180,511.34 104,375,691.09 30,972,337.75 73,403,353.34 26,946,923.57 4,025,414.18 77,428,767.52 26,086,750.89 860,172.68 26,086,750.89 0.00 0.000.00 0.00 0.002.0

PROTECCION AMBIENTAL 8,463,183.87 - 260,905.88 8,202,277.99 2,483,913.81 5,718,364.18 1,209,321.08 1,274,592.73 6,992,956.91 1,203,495.18 5,825.90 1,203,495.18 0.00 0.000.00 0.00 0.002.1

ORDENACION DE DESECHOS 8,463,183.87 - 260,905.88 8,202,277.99 2,483,913.81 5,718,364.18 1,209,321.08 1,274,592.73 1,203,495.18 1,203,495.18 0.00 0.006,992,956.91 5,825.900.00 0.00 0.002.1.1
ADMINISTRACION DEL AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.1.2
ORDENACION DE AGUAS RESIDUALES, DRENAJE Y ALCAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.1.3
REDUCCION DE LA CONTAMINACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.1.4
PROTECCION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DEL PAISAJ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.1.5
OTROS DE PROTECCION AMBIENTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.1.6
Subtotal 8,463,183.87 - 260,905.88 8,202,277.99 2,483,913.81 5,718,364.18 1,209,321.08 1,274,592.73 6,992,956.91 1,203,495.18 5,825.90 1,203,495.18 0.00 0.000.00 0.00 0.00

VIVIENDA Y SERVICIO A LA COMUNIDAD 61,240,277.82 251,242.87 61,491,520.69 13,828,881.50 47,662,639.19 13,536,992.59 291,888.91 47,954,528.10 13,418,505.08 118,487.51 13,418,505.08 0.00 0.000.00 0.00 0.002.2

URBANIZACION 58,103,835.48 - 169,490.31 57,934,345.17 11,469,055.75 46,465,289.42 11,309,367.57 159,688.18 11,204,201.75 11,204,201.75 0.00 0.0046,624,977.60 105,165.820.00 0.00 0.002.2.1
DESARROLLO COMUNITARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.2.2
ABASTECIMIENTO DE AGUA 950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00950,000.00 0.000.00 0.00 0.002.2.3
ALUMBRADO PUBLICO 746,442.34 501,761.28 1,248,203.62 2,109,853.09 - 861,649.47 1,977,652.36 132,200.73 1,964,330.67 1,964,330.67 0.00 0.00- 729,448.74 13,321.690.00 0.00 0.002.2.4
VIVIENDA 1,440,000.00 - 81,028.10 1,358,971.90 249,972.66 1,108,999.24 249,972.66 0.00 249,972.66 249,972.66 0.00 0.001,108,999.24 0.000.00 0.00 0.002.2.5
SERVICIOS COMUNALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.2.6
DESARROLLO REGIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.2.7



Subtotal 61,240,277.82 251,242.87 61,491,520.69 13,828,881.50 47,662,639.19 13,536,992.59 291,888.91 47,954,528.10 13,418,505.08 118,487.51 13,418,505.08 0.00 0.000.00 0.00 0.00

SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.002.3

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.3.1
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.3.2
GENERACION DE RECURSOS PARA LA SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.3.3
RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.3.4
PROTECCION SOCIAL EN SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.3.5
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOC 7,557,365.79 397,835.23 7,955,201.02 1,039,372.28 6,915,828.74 824,678.07 214,694.21 7,130,522.95 662,003.75 162,674.32 662,003.75 0.00 0.000.00 0.00 0.002.4

DEPORTE Y RECREACION 2,030,000.00 500,000.00 2,530,000.00 750,000.00 1,780,000.00 660,350.04 89,649.96 500,000.00 500,000.00 0.00 0.001,869,649.96 160,350.040.00 0.00 0.002.4.1
CULTURA 5,527,365.79 - 102,164.77 5,425,201.02 289,372.28 5,135,828.74 164,328.03 125,044.25 162,003.75 162,003.75 0.00 0.005,260,872.99 2,324.280.00 0.00 0.002.4.2
RADIO, TELEVISION Y EDITORIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.4.3
ASUNTOS RELIGIOSOS Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.4.4
Subtotal 7,557,365.79 397,835.23 7,955,201.02 1,039,372.28 6,915,828.74 824,678.07 214,694.21 7,130,522.95 662,003.75 162,674.32 662,003.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

EDUCACION 5,698,216.65 - 604,398.90 5,093,817.75 426,857.30 4,666,960.45 426,857.30 0.00 4,666,960.45 426,857.30 0.00 426,857.30 0.00 0.000.00 0.00 0.002.5

EDUCACION BASICA 4,376,270.65 - 604,398.90 3,771,871.75 426,857.30 3,345,014.45 426,857.30 0.00 426,857.30 426,857.30 0.00 0.003,345,014.45 0.000.00 0.00 0.002.5.1
EDUCACION MEDIA SUPERIOR 1,021,946.00 0.00 1,021,946.00 0.00 1,021,946.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,021,946.00 0.000.00 0.00 0.002.5.2
EDUCACION SUPERIOR 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.000.00 0.00 0.002.5.3
POSTGRADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.5.4
EDUCACION PARA ADULTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.5.5
OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y ACTIVIDADES INHEREN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.5.6
Subtotal 5,698,216.65 - 604,398.90 5,093,817.75 426,857.30 4,666,960.45 426,857.30 0.00 4,666,960.45 426,857.30 0.00 426,857.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

PROTECCION SOCIAL 1,816,499.88 1,005,799.90 2,822,299.78 1,541,328.27 1,280,971.51 1,440,432.52 100,895.75 1,381,867.26 1,210,495.41 229,937.11 1,210,495.41 0.00 0.000.00 0.00 0.002.6

ENFERMEDAD E INCAPACIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.6.1
EDAD AVANZADA 945,000.00 1,125,000.00 2,070,000.00 1,169,177.19 900,822.81 1,169,177.19 0.00 998,013.78 998,013.78 0.00 0.00900,822.81 171,163.410.00 0.00 0.002.6.2
FAMILIA E HIJOS 221,499.88 - 14,041.52 207,458.36 96,996.94 110,461.42 96,996.94 0.00 96,452.90 96,452.90 0.00 0.00110,461.42 544.040.00 0.00 0.002.6.3
DESEMPLEO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.6.4
ALIMENTACION Y NUTRICION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.6.5
APOYO SOCIAL PARA LA VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.6.6
INDIGENAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.6.7
OTROS GRUPOS VULNERABLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.002.6.8
OTROS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL 650,000.00 - 105,158.58 544,841.42 275,154.14 269,687.28 174,258.39 100,895.75 116,028.73 116,028.73 0.00 0.00370,583.03 58,229.660.00 0.00 0.002.6.9
Subtotal 1,816,499.88 1,005,799.90 2,822,299.78 1,541,328.27 1,280,971.51 1,440,432.52 100,895.75 1,381,867.26 1,210,495.41 229,937.11 1,210,495.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

OTROS ASUNTOS SOCIALES 19,780,658.42 - 970,084.56 18,810,573.86 11,651,984.59 7,158,589.27 9,508,642.01 2,143,342.58 9,301,931.85 9,165,394.17 343,247.84 9,165,394.17 0.00 0.000.00 0.00 0.002.7

OTROS ASUNTOS SOCIALES 19,780,658.42 - 970,084.56 18,810,573.86 11,651,984.59 7,158,589.27 9,508,642.01 2,143,342.58 9,165,394.17 9,165,394.17 0.00 0.009,301,931.85 343,247.840.00 0.00 0.002.7.1
Subtotal 19,780,658.42 - 970,084.56 18,810,573.86 11,651,984.59 7,158,589.27 9,508,642.01 2,143,342.58 9,301,931.85 9,165,394.17 343,247.84 9,165,394.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

TOTAL DESARROLLO SOCIAL 104,556,202.43 - 180,511.34 104,375,691.09 30,972,337.75 73,403,353.34 26,946,923.57 4,025,414.18 77,428,767.52 26,086,750.89 860,172.68 26,086,750.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00



DESARROLLO ECONOMICO 5,189,662.70 - 348,150.85 4,841,511.85 1,665,747.45 3,175,764.40 1,296,065.53 369,681.92 3,545,446.32 1,033,959.61 262,105.92 1,033,959.61 0.00 0.000.00 0.00 0.003.0

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.003.1

ASUNTOS ECONOMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.1.1
ASUNTOS LABORALES GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.1.2
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 5,189,662.70 - 348,150.85 4,841,511.85 1,665,747.45 3,175,764.40 1,296,065.53 369,681.92 3,545,446.32 1,033,959.61 262,105.92 1,033,959.61 0.00 0.000.00 0.00 0.003.2

AGROPECUARIA 5,189,662.70 - 348,150.85 4,841,511.85 1,665,747.45 3,175,764.40 1,296,065.53 369,681.92 1,033,959.61 1,033,959.61 0.00 0.003,545,446.32 262,105.920.00 0.00 0.003.2.1
SILVICULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.2.2
ACUACULTURA, PESCA Y CAZA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.2.3
AGROINDUSTRIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.2.4
HIDROAGRICOLA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.2.5
APOYO FINANCIERO A LA BANCA Y SEGURO AGROPECUAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.2.6
Subtotal 5,189,662.70 - 348,150.85 4,841,511.85 1,665,747.45 3,175,764.40 1,296,065.53 369,681.92 3,545,446.32 1,033,959.61 262,105.92 1,033,959.61 0.00 0.000.00 0.00 0.00

COMBUSTIBLES Y ENERGIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.003.3

CARBON Y OTROS COMBUSTIBLES MINERALES SOLIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.3.1
PETROLEO Y GAS NATURAL (HIDROCARBUROS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.3.2
COMBUSTIBLES NUCLEARES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.3.3
OTROS COMBUSTIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.3.4
ELECTRICIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.3.5
ENERGIA NO ELECTRICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.3.6
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONTRUCCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.003.4

EXTRACCION DE RECURSOS MINERALES EXCEPTO LOS C 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.4.1
MANUFACTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.4.2
CONSTRUCCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.4.3
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.003.5

TRANSPORTE POR CARRETERA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.5.1
TRANSPORTE POR AGUA Y PUERTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.5.2
TRANSPORTE POR FERROCARRIL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.5.3
TRANSPORTE AEREO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.5.4
TRANSPORTE OLEODUCTOS Y GASODUCTOS Y OTROS SI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.5.5
OTROS RELACIONADOS CON TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.5.6
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

COMUNICACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.003.6

COMUNICACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.6.1
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00



TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.003.7

TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.7.1
HOTELES Y RESTAURANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.7.1
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.003.8

INVESTIGACION CIENTIFICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.8.1
DESARROLLO TECNOLOGICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.8.2
SERVICIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.8.3
INNOVACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.8.4
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.003.9

COMERCIO, DISTRIBUCION, ALMACENAMIENTO Y DEPOSIT 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.9.1
OTRAS INDUSTRIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.9.2
OTROS ASUNTOS ECONOMICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003.9.3
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

TOTAL DESARROLLO ECONOMICO 5,189,662.70 - 348,150.85 4,841,511.85 1,665,747.45 3,175,764.40 1,296,065.53 369,681.92 3,545,446.32 1,033,959.61 262,105.92 1,033,959.61 0.00 0.000.00 0.00 0.00

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA/COSTO FINANCIE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004.1

DEUDA PUBLICA INTERNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.004.1.1
DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.004.1.2
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES E 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004.2

TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDEN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.004.2.1
PARTICIPACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDEN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.004.2.2
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.004.2.3
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004.3

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.004.3.1
APOYOS IPAB 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.004.3.2
BANCA DE DESARROLLO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.004.3.3
APOYO A LOS PRORAMAS DE RESTRUCTURA EN UNIDADE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.004.3.4
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004.4

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.004.4.1
Subtotal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00



TOTAL OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

TOTAL 149,006,136.82 - 268,430.90 148,737,705.92 62,365,518.21 86,372,187.71 46,973,323.53 15,392,194.68 101,764,382.39 45,371,648.62 1,601,674.91 45,370,368.62 1,280.00 0.000.00 0.00 0.00

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. ROBERTO GARCIA ESCOBAR C.P. JORGE FERNANDEZ MARTINEZMTRO. ARTURO HERNANDEZ VAZQUEZ


